

24.38x29.38	1	68	עמוד	ידיעות השרון - הרצליה	02/09/2011	28699317-5
הכפר הירוק בית 90 - 90290						

# זמן אוויר

**ליהי לאופר**  
lihi-l@yedioth.co.il  
**וגילי חיימוב**  
gili-h@yeditk.co.il



עבודת האדמה מחזירה לחוויות הילדות



הערוגות בגני עם 220 שקלים לחודש

## ערוגה להשכיר

אם גם אתם גרים בעיר אך משתוקקים לגדל ירקות ממש כמו בכפר, הכירו את הטרנד החדש באזור השרון: חלקות אדמה להשכרה ■ היכן תוכלו לשכור אדמה, כמה היא תעלה ומי ידריך אתכם מה כדאי לשתול

האהבה הגדולה שלה לטכנולוגיה, היא מאוד מתחברת לנושא האדמה והחליטה להעביר את הידע גם לבנותיה הקטנות. "אנחנו גרים בבניין דירות, ויש לנו בנות קטנות. בתור הורים רצינו לגלות לילדות שלנו את נושא הטבע", אומרת מנובה. "כשגילינו על הגינות שמושדות כרות בגני עם, החלטנו לנסות את הרעיון, ואנחנו מגדלים שם גידולים לעבוד באדמה. לי בתור אמא היה חשוב שבהנות שלי ירגישו את חוויית הוריעה ואיך זה מרגיש שפרי גדל והן קוטפות אותו, משקות ונהנות. במהלך השנה האחרונה ראיתי שהילדה הגדולה שלי, בת ארבע וחצי, ממש לומדת ומפיקה. היא אפילו כבר מכרילה בין עלי רוקט לבין ארגולה, וזה משהו שמבוגרים לא מצליחים לעשות".

את אלי בוצר, 61, תושב רעננה, פנסינר של התעשייה האווירית, הגינה מחזירה לילדות ואף עוזרת לבריאותו. "אני אדם שמאוד אוהב אדמה ואת היכולת לעסוק בה", הוא מספר. "לפני שנתיים יצאתי לפנסיה מוקדמת וחיפשתי הזדמנות לעסוק במה שאני אוהב ובמשהו שימלא לי את הומן. לכן, לפני כשנה, החלטתי לשכור חלקת אדמה. כשהייתי ילד, הוא ממשיך הייתה לנו גינה בבית, ואבי היה מגדל בה פירות וירקות. העבודה בגינה שלי עושה לי טוב ומחזירה אותי לחוויות ילדות. אני מגיע פעמיים או שלוש בשבוע לגינה, בעיקר בשעות הבוקר המוקדמות שנוחות לי, ויוצא משם עם חיור".

גם בכפר הירוק משכירים חלקות גינה לכל המעוניין. במקום יש 20 גינות, כשגודלה של כל אחת הוא כ-90 מטרים ומחיר השכרתה הוא 2,300 שקלים לשנה. ויקטור רוזן, מנהל המקום, מעניק הדרכה לכל שוכר, יחד עם ציוד בסיסי להתחלה. לרברי רוזן, יש שתי תקופות טובות בשנה להכנת חלקת אדמה לש"תילה, ואחד מהם הוא בריוק כעת. "כדאי להתחיל להכין את החלקה עכשיו, בקיץ המאוחר, על מנת להתחיל לשתול בסתיו", הוא מסביר. "ההכנה מורכבת מייצור תערובת של זבלים מן החי, הרפת, הלול והאורווה, יחד זה עובר תהליך של חמצון ויוצר חומר טבעי הנקרא קומפוסט. משך תהליך ההכנה לשתילה משתנה מאד לאדם. אם אדם חרוץ, ייקח לו שבוע להכין את הגינה שלו לשתילה, ואז כל רגע יהיה חוויה".

ריות", מספר בלחסן. בעלי הערוגות, הוא מוסיף עובדים בשיתוף. "שום דבר בחלקות האדמה לא נעשה בלי הסכמתם של האנשים המשתתפים בפרויקט. אף אחד לא יעזב משהו אחר החוצה ולא יגידו כאן לאף אחד שמעשיו החלקה לא שלו יותר. בשביל זה יש אנשים שנמצאים כאן מטעמנו. מצד שני, חשוב לנו שיהיה שיתוף הפעולה מצד האנשים שבאים לחלקה. חשוב שלא יהיו קנאים לעצמם ולמקום שלהם, כי בסך הכל זו פעילות משותפת עם אנשים נוספים, וזה אחד העקרונות החשובים אצלנו".

**מיהם האנשים שמגיעים לכאן?**  
"יש לנו שלושה חברים שהם בשנות ה-30 וה-40 לחייהם. הם עובדי היי-טק וגדלן. הם מגיעים באופן קבוע לטפל בגינה, וזה מאוד נחמד. בנוסף, יש עוד משפחה שמגיעה לכאן ומגדלת חלקה משל עצמה. יש לנו מקום ל-15 אנשים נוספים שרוצים לשכור חלקה".

### חוזרים לילדות

אורי וייס, 25, מפעיל חלקת גינות במושב גני עם, סמוך להוד השרון, כבר שלוש שנים, כחלק מעסק משותף, שנקרא "אוריגני". "מגיעים אלינו אנשים שאין להם גינה, ורוצים לעבד חלקה ולגדל ירקות, פרחים ותבלינים. לרוב בימי הקיץ הם מגדלים עגבניות ותי"רס ובחורף חסה כרוב וכרובית", מספר וייס. "אני בתור מושבניק וסטודנט לחקלאות, מנחה את השוכרים בפעילות ומלמד אותם איך זורעים, שותלים, קוטפים וגוזמים. כמו כן, במתחם אנחנו מספקים להם השקיה אוטומטית בטפטוף".

בחלקת האדמה מקבלים השוכרים דשן וכלי עבודה. במקום יש 15 חלקות, פינת ישיבה נוחה הכוללת ערסל, שירותים ואפילו פינת קפה.

עלות השכירות היא 220 שקלים לחודש עבור 50 מטרים מרובעים, והעלות כוללת זרעים ושתילים, וכאמור, גם הדרכה. במקום מגיעים אנשים שגרים באזור השרון ואף מחוצה לו.

אינה מנובה, 37, מנהלת ידע בחברת היי-טק, המי תגוררת בפתח תקוה, מגיעה עם בעלה ושתי בנותיה לעבוד בגינה, אותה שכרו לפני למעלה משנה. למרות שהיא לגמרי בעניין של קריירה היי-טקיסטית ולמרות

מי מאיתנו לא חלם על גינה קטנה, בית דו-מפלסי, גדר לבנה וגינה ירק שופעת. אך החלומות לחוד והמציאות לחור. רבים מאיתנו נאלצים להסתפק במגורים בדירות, בבניינים רבי קומות, ומסוגלים לגדל מקסימום כמה עציצים. עם זאת, לא להתייאש. יש לכם עדיין סיכוי להגשים את החלום הירוק שלכם, באמצעות הטרנד החדש שכבר התפשט באזור השרון - חלקות אדמה להשכרה.

### מכים שורש

אתם גרים בדירה בנתניה ורוצים שגם לכם תהיה חלקת אדמה? קבוצת גרעין האקולוגי בעיר תאפשר לכם לשכור חלקת אדמה קטנה בעלות של 10 שקלים בלבד. חושבים שאתם לא האנשים בשביל זה? תתפלאו, יש גם אנשי היי-טק שמפנים זמן ומגיעים לעבוד את האדמה.

מדובר כרגע בחלקת אדמה ראשונה, הנמצאת ברמת שבעון ברכה בעיר, צמוד למתנס"ס נאות הרצל. "יש אצלנו מישהי שמגדלת עכשיו רלעת, מלפפונים וחצילים בכמות שמספיקה למשפחה", מספר אבנר בלחסן, 23, מהגרעין.

האדמות שייכות לעיריית נתניה, אבל דמי ההרשמה לא מגיעים לעירייה אלא חורה לפעילויות הגינה הקהילתית. "מי שמשלם את הכסף על האדמה, לא מקבל זכות וטו עליה ל-100 השנים הקרובות", מוסיף בלחסן. "למעשה, הכסף הוא מעין דמי רצינות סמליים, והשוכר מקבל תחום אחריות שנחשב 'שלו'. הפעילות היא בשביל לגדל ירקות, עשבי תיבול, לא סתם דשא. הכסף משמש לפעילויות ולציוד גינון".

הפעילות ולגינה משתנה מיום ליום. כך למשל, בימי ראשון מתאספים כל "בעלי" הערוגות ומטפחים את החלקה הקטנה שיצרו. וכל אחד מטפל בגינה שלו, דואג לה, ובנוסף מכיר חברים חדשים, בעלי ערוגות נוספים. "בגודל, אנחנו רוצים שהגינה הזאת תהיה של אנשים, של משפחות. עד עכשיו קבוצות נוער טיפלו בערוגות, והם היו מאוד רציניים לגבי העניין. כל אחד מקבל אזור משלו לטפח אותו, והוא לוקח עליו אח-

180 שקלים הוא מחירו של פח אשפה במבצע, המוצע על ידי מועצת כפר יונה, במטרה לשמור על היישוב יפה ומטופח